



COMERCIAL KAYO LTDA  
CNPJ: 35.206.677/0001-65  
CGF Nº 06.261411-8  
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,  
CEP: 63.700-133  
Fone: 88.99675.4130

### PROPOSTA DE PREÇOS

Ref.: ao Pregão Eletrônico nº 01/2020-SAF  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA  
EQUIPE DE PREGÃO  
RAZÃO SOCIAL: Comercial Kayo LTDA  
CNPJ: 35.206.677/0001-65  
ENDEREÇO: Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE, CEP: 63.700-133  
FONE: 88 99675.4130  
REPRESENTANTE LEGAL: ENIOELDO FERNANDES FARIAS  
Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente Nº.: 44284-4

Senhora Pregoeira,  
Tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2020-SAF, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de GENEROS ALIMENTÍCIOS, pelo valor total de R\$ 166.898,40 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos), conforme planilha de preços abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNITÁRIO	PREÇOS R\$		
						EXTENSO	TOTAL	
1	AÇÚCAR CRISTAL - Tipo cristal branco, origem vegetal constituido fundamentalmente por sacarose da cana de açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos. Isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em saco plástico de polietileno atóxico transparente de 1000g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 120 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Produzido em 2018. Apresentar ficha técnica, laudo microbiológico e físico/químico.	HARIELLY	QUILOGRAMA	11.590	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 24.255,00	vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais





**COMERCIAL KAYO LTDA**  
 CNPJ: 35.206.677/0001-65  
 CGF Nº 06.261411-8  
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,  
 CEP: 63.700-133  
 Fone: 88.99675.4130

3	<p>BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA - Biscoito de boa qualidade, acondicionados em subpacotes fracionados. Pacote de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado contendo de 400g. O produto deverá estar livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo e com prazo de validade mínimo de 06 meses. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente.</p>	PETYAN	PACOTE	3.870	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 11.997,00	onze mil, novecentos e noventa e sete reais
4	<p>CAFÉ TORRADO E MOÍDO (250g) - Pó extraído da semente da planta do café torrado e moído, embalado em polipropileno resistente (alvofada aluminizada) em boas condições de higiene e livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo. Embalagem em material resistente com peso líquido de 250g e Selo de Pureza ABIC e com validade mínima de 12 meses. Na rotulagem apresentar os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade.</p>	SILVESTRE	PACOTE	11.280	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 44.031,00	quarenta e quatro mil e trinta e um reais
9	<p>LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT - Leite com teor de gordura mínima de 3%, em caixa cartonada e aluminizada contendo 1000 ml que deverá receber um tratamento térmico especial UHT (Ultra High Temperature), aquecido até 145°C por 3 segundos e resfriado rapidamente. Armazenado em embalagem de 1 litro, caixa multilaminada, cartonada, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possui perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1ª qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 120 dias. A embalagem secundária deverá ser em caixa de papelão resistente com até 12 unidades.</p>	BETANIA	CAIXA	2.910	R\$ 3,50	três reais e sessenta centavos	R\$ 10.116,00	dez mil, cento e dezesseis reais





**COMERCIAL KAYO LTDA**  
 CNPJ: 35.206.677/0001-65  
 CGF Nº 06.261411-8  
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,  
 CEP: 63.700-133  
 Fone: 88.99675.4130

	MANU	QUILLOGRAMA	2,822	R\$ 3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 10.864,70	dez mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos
14	FÉCULA DE MANDIOCA - Pacote com 1kg Fécula de Mandioca é ideal para doces, bolachas, docos, rosquinhas, sequinhos, entre outros.  BISCOITO DOCE TIPO MARIA - De boa qualidade. Acionados em subpacotes fracionados. Livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo e com validade mínima de 06 meses. Embalagem de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado contendo de 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa lizada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente.	PET'YAN	3.730	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 11.563,00	onze mil, quinhentos e sessenta e três reais
17	BISCOITO POPULAR DOCE (400 G) - Biscoito de boa qualidade e a base de farinha de trigo, açúcar e outros ingredientes próprios ao consumo, em bom estado, sem sujidades ou elementos contaminantes. Pacote de polipropileno, em plástico resistente, atóxico, lacrado com peso de 400g. Produto a base de farinha de trigo, amido de milho, açúcar, sal, gordura vegetal, leite (ou soro) e outros ingredientes. Aspecto: massa torrada sem recheio - Cor: própria - Odor: próprio - Sabor: próprio - Textura: crocante/macia. Na embalagem apresentar dados de rotulagem como dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade mínima 06 meses.	COELHO	4.500	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais
18							



E-mail: comercialkayo@yahoo.com  
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



**COMERCIAL KAYO LTDA**  
 CNPJ: 35.206.677/0001-65  
 CGF Nº 06.261411-8  
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,  
 CEP: 63.700-133  
 Fone: 88.99675.4130



19	<p><b>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER</b> (água e sal) – Biscoito de boa qualidade, acondicionada em subpacotes fracionados em sacos resistentes. Constituído água, sal, farinha enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto enriquecido com vitaminas do complexo B e zinco. Aceitável na sua composição a inclusão de aveia e cereais. Produto deve atender a legislação vigente. Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: Torrada. Conter dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Rotulagem obrigatória de acordo com a Legislação Vigente. Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e devesa ter validade mínima 06 meses.</p>	PETYAN	PACOTE	5.100	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 15.810,00	quinze mil, oitocentos e dez reais
	<p><b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> – Tipo fino, pasteurizado, com umidade inferior a 13%. A base de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico. Livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo devendo constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g. Embalagem plástica resistente em pacote de 500 gramas. A embalagem secundária devesa ser em fardo de 05 a 10 kg. Prazo de validade mínima de até 10 meses.</p>	PREDILLETEO	PACOTE	6.960	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 12.528,00	doze mil, quinhentos e vinte e oito reais
21	<p><b>ÓLEO DE SOJA REFINADO</b> – Óleo extraído da semente de soja, refinado, Garrafa plástica pet de 900 ml acondicionados em caixa de 20 unidades. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100 gramas.</p>	SOYA	UNIDADE	1.559	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 7.015,50	sete mil e quinze reais e cinquenta centavos
27								

# COMERCIAL KAYO



COMERCIAL KAYO LTDA  
CNPJ: 35.206.677/0001-65  
CGF Nº 06.261411-8  
Rua Drº Jullio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,  
CEP: 63.700-133  
Fone: 88.99675.4130

36	MILHO VERDE - Em conserve reidratadas contendo grãos de milho, ao natural, água, sal e açúcar, sem aditivos químicos. Embalagem primária letas com peso líquido de 200 g. O prazo de validade do produto no momento da entrega não poderá ser inferior a 2/3 do prazo total da validade impressa na embalagem.	QUERO	LATA	1.750	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 165.630,20		

cento e sessenta e cinco mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos

R\$ 165.630,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;



E-mail: comercialkayo@yahoo.com  
DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA  
CNPJ: 35.206.677/0001-65  
CGF Nº 06.261411-8  
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,  
CEP: 63.700-133  
Fone: 88.99675.4130

Outrossim declaramos que:

a) nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos encargos, taxas, royalties, seguros, frete --- carregos e descarregos;

b) os produtos serão entregues na cidade de Santa Quitéria.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

a) efetuar a completa entrega dos produtos no prazo máximo de 5 (cinco) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Crateús/CE, 02 de março de 2020



COMERCIAL KAYO LTDA  
CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65  
Enioelto Fernandes Farias  
CPF: 851.820.603-00  
Sócio Administrador

COMERCIAL KAYO LTDA  
CNPJ: 35.206.677/0001-65  
ENIOELLO FERNANDES FARIAS  
CPF: 851.820.603-00



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4